

令和3年度 一般社団法人 東京シティ・フィルハーモニック管弦楽団
正味財産増減計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月 31日

(単位:円)

科目名	当年度決算	前年度決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
チケット売上	88,383,296	35,415,296	52,968,000
演奏収入	266,327,436	95,147,504	171,179,932
広告収入	1,130,000	150,038	979,962
雑収入	3,569,435	10,776,432	-7,206,997
その他収入			
売上値引高	-3,173,807	-488,328	-2,685,479
助成金収入	37,966,000	35,826,000	2,140,000
協賛金収入	4,500,000		4,500,000
寄付金収入	37,050,422	24,767,350	12,283,072
賛助会収入	1,400,000	1,900,000	-500,000
維持会収入	2,550,000	2,890,000	-340,000
資産運用収入	439,702,782	206,384,292	233,318,490
受取利息	1,361	4,825	-3,464
受取配当金	450	450	0
雑収入	10,031,373	6,005,025	4,026,348
経常収益計	449,735,966	212,394,592	237,341,374
(2) 経常費用			
事業費			
団員出演料	98,458,467	69,103,446	29,355,021
臨時演奏者出演	44,390,342	20,802,939	23,587,403
指揮者出演料	24,991,693	12,931,872	12,059,821
独奏者出演料	31,580,746	11,357,340	20,223,406
支払報酬	9,088,996	7,913,153	1,175,843
旅行費	33,654,373	4,113,474	29,540,899
交通費	13,085,399	9,330,529	3,754,870
会議費	52,942	47,475	5,467
会場費	18,029,501	17,523,885	505,616
練習場経費	10,654,588	6,390,691	4,263,897
印刷費	8,447,651	5,007,684	3,439,967
広告宣伝費	7,494,875	5,783,267	1,711,608
著作権料	1,592,218	755,859	836,359
調律料	395,000	295,000	100,000
録音料			
楽器購入費	32,000	13,300	18,700
楽器借用料	511,100	340,910	170,190
楽器修理費	1,425,529	361,045	1,064,484
楽譜購入費	426,778	1,070,157	-643,379
楽譜借用料	2,282,444	1,788,078	494,366
舞台制作費	8,314,264	9,505,553	-1,191,289
備品費			
減価償却費	4,489,819	6,076,353	-1,586,534
事業費 計	319,398,725	190,512,010	128,886,715
管理費			
事務局給料	43,168,176	40,404,219	2,763,957
派遣人件費	0	1,298,553	-1,298,553
アルバイト賃金	1,248,472	1,327,618	-79,146
退職金			
法定福利費	6,945,566	6,390,048	555,518
福利厚生費	345,062	1,012,627	-667,565
保険料	607,780	638,039	-30,259
家賃	5,007,276	5,007,276	0
水道光熱	498,868	410,997	87,871
租税公課	224,050	254,880	-30,830
駐車料	493,104	493,104	0
通信費	3,006,246	2,906,570	99,676
修繕費			
消耗品費	2,339,118	1,726,751	612,367
支払手数料	15,624,549	10,084,102	5,540,447
交際費	906,129	320,329	585,800
車両経費	6,584,605	1,840,017	4,744,588
諸会費	984,500	695,000	289,500
支払寄付金	1,500	2,000	-500
更新料償却	170,000	170,000	0
貸倒引当金繰入			
支払利息・割引料	2,654,996	2,860,024	-205,028
創立費償却	31,540		31,540
雑損失	7,870,549	6,584,227	1,286,322
管理費 計	98,712,086	84,426,381	14,285,705
経常費用計	418,110,811	274,938,391	143,172,420
評価損益等調整前当期経常増減額	31,625,155	-62,543,799	94,168,954
基本財産評価損益等			
特定資産評価損益等			
投資有価証券評価損益等			
評価損益等計			
当期経常増減額	31,625,155	-62,543,799	94,168,954

科目名	当年度決算	前年度決算	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	9,999	379,999	-370,000
貸倒引当金戻入			
債務免除益	0	113,858	-113,858
経常外収益計	9,999	493,857	-483,858
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
固定資産除却損			
経常外費用計	0	0	
当期経常外増減額	9,999	493,857	-483,858
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	31,635,154	-62,049,942	93,685,096
法人税、住民税及び事業税	70,296	70,311	-15
当期一般正味財産増減額	31,564,858	-62,120,253	93,685,111
一般正味財産期首残高	-140,850,490	-78,730,237	-62,120,253
一般正味財産期末残高	-109,285,632	-140,850,490	31,564,858
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
受取負担金			
受取寄付金			
固定資産受贈益			
基本財産評価益			
特定資産評価益			
基本財産評価損			
特定資産評価損			
一般正味財産への振替額			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	-109,285,632	-140,850,490	31,564,858